



PROGRAM SZKOLENIA

„Redukcja zużycia antybiotyków w hodowli drobiu, bydła i świń”

08.45 – 09:00	Rejestracja uczestników na platformie
09:00 – 09:15	Przywitanie uczestników
09:15 – 10:00	Blok #1 - Regulacje prawne i strategie dotyczące antybiotykooporności <ul style="list-style-type: none">Przegląd głównych regulacji prawnych na poziomie krajowym i międzynarodowym.Omówienie roli agencji regulacyjnych w nadzorze nad stosowaniem antybiotyków.Prezentacja strategii i inicjatyw na rzecz zwalczania antybiotykooporności.
10:00 – 10:45	Blok #2 - Antybiotykooporność - definicja, zagrożenia i skutki <ul style="list-style-type: none">Definicja antybiotykooporności i jej mechanizmy.Zagrożenia wynikające z rozprzestrzeniania się antybiotykooporności dla zdrowia ludzi, zwierząt i środowiska.Przykłady konkretnych przypadków i skutków antybiotykooporności.
10.45 – 11:00	Przerwa
11:00 – 11:45	Blok #3 - Zużycie antybiotyków w Polsce i trendy w Unii Europejskiej <ul style="list-style-type: none">Analiza danych dotyczących zużycia antybiotyków w Polsce.Porównanie trendów w stosowaniu antybiotyków w Polsce i innych krajach UE.Omówienie czynników wpływających na poziom zużycia antybiotyków.
11:45 – 12:30	Blok #4 - Działania w walce z antybiotykoopornością <ul style="list-style-type: none">Prezentacja różnych działań podejmowanych na poziomie państwa, instytucji i sektora zdrowia.Omówienie programów monitorowania i kontroli antybiotykooporności.Prezentacja przykładów udanych interwencji i projektów.
12:30 – 13:00	Przerwa
13:00 – 13:45	Blok #5 - Podnoszenie świadomości lekarzy weterynarii i producentów żywności <ul style="list-style-type: none">Rola lekarzy weterynarii w ograniczaniu stosowania antybiotyków w hodowli zwierząt.Edukacja producentów żywności pochodzenia zwierzęcego w zakresie odpowiedzialnego stosowania antybiotyków.Przykłady programów edukacyjnych i środków komunikacji społecznej.
13:45 – 14:30	Blok #6 - Zapobieganie chorobom i ograniczanie stosowania środków przeciwdrobnoustrojowych część I <ul style="list-style-type: none">Wprowadzenie do strategii zapobiegania chorobom w hodowlach drobiu, bydła i świń.



	<ul style="list-style-type: none">• <i>Przedstawienie działań na poziomie gospodarstwa mających na celu ograniczenie stosowania środków przeciwdrobnoustrojowych.</i>
14:30 – 14:45	Przerwa
14:45 - 15:30	Blok #7 -Zapobieganie chorobom i ograniczanie stosowania środków przeciwdrobnoustrojowych część II <ul style="list-style-type: none">• <i>Współpraca międzysektorowa między służbą zdrowia, rolnictwem i środowiskiem, w celu skutecznego zarządzania zagrożeniem opornością na leki.</i>• <i>Dyskusja nad praktycznymi rozwiązaniami i najlepszymi praktykami w hodowli zwierząt. Omówienie przypadków praktycznych z konkretną implementacją działań zapobiegawczych i leczenia, włącznie z podejściem do stosowania antybiotyków.</i>
15:30 - 16:00	Podsumowanie i zakończenia szkolenia.